
205203/205203-2022-9823(1)

IIIII1IIHIIMIIIIIII
№ 205203-2022-9823
от 08.12.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2022 года № 904

Об определении уровня инфляции, применяемого 
для индексирования размера базовой ставки арендной 

платы за использование земельных участков, находящихся 
в собственности Ленинградской области, а также земельных 

участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, в Ленинградской области, 

предоставленных без проведения торгов, на 2023 год

В соответствии с Порядком определения размера арендной платы 
за использование земельных участков, находящихся в собственности 
Ленинградской области, а также земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, 
предоставленных без проведения торгов, утвержденным постановлением 
Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 520, 
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Определить уровень инфляции, применяемый для индексирования 
размера базовой ставки арендной платы за использование земельных 
участков, находящихся в собственности Ленинградской области, 
а также земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных 
без проведения.торгов, на 2023 год в размере 5,5 процента.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - 
председателя комитета финансов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко


